
Verkeersbesluit instellen voetpad uitgezonderd fietsers tussen 

Aardbeivlinder-Bakboord in Nijkerk 

Zaaknummer: 1809983 

Het college van burgemeester en wethouders van Nijkerk; 

gelet op: 

- artikel 18 lid 1 onderdeel d van de Wegenverkeerswet 1994, waarin is bepaald dat ons college de 

bevoegdheid heeft tot het nemen van verkeersbesluiten; 

- de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 (RVV 1990), 

het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW), en de Uitvoeringsvoor- 

schriften BABW inzake verkeerstekens. 

aanleiding: 

In de huidige situatie is het pad tussen de Aardbeivlinder en Bakboord niet aangewezen als voetpad. 

Het gebruik door voertuigen wordt deels onmogelijk gemaakt door fietshekjes. Deze hekjes maken het 

ook lastig of onmogelijk om met een rolstoel, scootmobiel, of driewielige fiets van het pad gebruik te 

maken. Daarnaast is het in de huidige situatie niet verboden om met een motorfiets, bromfiets of 

snorfiets (scooters) van het pad gebruik te maken. 

overwegingen ten aanzien van het besluit: 

- het pad heeft als voornaamste functie een voetgangersverbinding tussen de Aardbeivlinder en 

Bakboord; 

- fietsers maken in de huidige situatie ook gebruik van het pad; 

- wij willen het pad toegankelijker maken voor personen met een fysieke beperking die daarvoor 

een hulpmiddel zoals een driewiel fiets of scootmobiel gebruiken; 

- het fietsgebruik willen wij niet ontmoedigen, wandelen en fietsen kan veilig samengaan op het 

onderhavige pad; 

Op grond van artikel 15, eerste lid, van de Wegenverkeerswet 1994 moet een verkeersbesluit worden 

genomen voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen 

inzake het wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede voor onderborden voor zover daardoor een 

gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd. 

motivering: 

Uit het oogpunt van de in artikel 2, eerste en tweede lid, van de Wegenverkeerswet 1994 genoemde 

belangen, is het gewenst om het onderhavige pad als voetpad aan te wijzen, met de toevoeging dat 

fietsers hier ook gebruik van mogen maken. 

Dit heeft als doel dat: 

- enkel voetgangers en fietsers van het pad gebruik maken; 

- het wettelijk verboden wordt om op andere wijze van het pad gebruik te maken. 

te plaatsen borden: 

Overeenkomstig artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer, is overleg 

gepleegd met de gemandateerde van de Politie, Eenheid Oost Nederland, District Gelderland Midden. 

Nr. 433078 

GEMEENTEBLAD 16 oktober 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Nijkerk 

Gemeenteblad 2024 nr. 433078 16 oktober 2024 1 



besluit: 

Het instellen van een voetpad door het plaatsen van borden G7 (voetpad) en G8 (einde voetpad) uit 

bijlage 1 van het RVV 1990 met onderbord ‘fietsen toegestaan, snor/bromfietser niet toegestaan’ op 

het pad tussen de Aardbeivlinder en Bakboord in Nijkerk. 

Bovenstaand wordt bekendgemaakt middels publicatie in het Gemeenteblad en wordt gepubliceerd in 

de Stad Nijkerk en op de website van de gemeente Nijkerk. 

Aldus vastgesteld, 

namens het college van burgemeester en wethouders 

de heer B. van den Hoven 

  

Niet mee eens? 

Tegen dit besluit kan een belanghebbende bezwaar maken bij burgemeester en wethouders van Nijkerk. 

Het bezwaarschrift moet binnen zes weken na publicatiedatum van dit besluit worden ingediend. Met 

een elektronische handtekening (DigiD) kan online bezwaar worden gemaakt via de website www.nij- 

kerk.eu/bezwaar-maken. 

Voor informatie over het genoemde verkeersbesluit kunt u contact opnemen met het team Vakspecia- 

listen. Dit kan telefonisch via 033 247 22 22 of mail naar gemeente@nijkerk.eu 

Gemeenteblad 2024 nr. 433078 16 oktober 2024 2 


